
ГАЗЕТА УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 16 января 2026

Выпуск 
№306 (320)

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2026 г.    											                № 2 
рп. Улькан

Об установлении публичного сервитута

В целях эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, рассмотрев ходатайство об установлении пу-
бличного сервитута и предоставленные документы ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (ИНН 4025442583, ОГРН 
1023801542412), в соответствии со статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 7, 43, 51 Устава Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципаль-
ного района Иркутской области, администрация Ульканского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Установить в интересах ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (ИНН 4025442583, ОГРН 
1023801542412) (далее - обладатель публичного сервитута) публичный сервитут общей площадью 
515965 кв.м. в том числе на земельные участки:

38:07:000000:1029 по адресу: Казачинско-Ленский район, село Тарасово, улица Возрождения;

38:07:000000:1030 по адресу: Казачинско-Ленский район, село Тарасово, улица Сосновая; 

38:07:000000:1031 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Сергея Лазо, уч. 11, 
кв. 2;

38:07:000000:1432 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципаль-
ное образование, рабочий посёлок Улькан, улица Ангарская;

38:07:000000:1433 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципаль-
ное образование, рабочий посёлок Улькан, улица Октябрьская;

38:07:000000:1434 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципаль-
ное образование, рабочий посёлок Улькан, улица Дружбы;

38:07:000000:1435 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципаль-
ное образование, рабочий посёлок Улькан, улица Крещатик;

38:07:000000:1436 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципаль-
ное образование, рабочий посёлок Улькан, улица Братская;

38:07:000000:1437 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципаль-
ное образование, рабочий поселок Улькан, переулок Ясельный;

38:07:000000:1438 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципаль-
ное образование, рабочий посёлок Улькан, улица Ленина;

38:07:000000:1440 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципаль-
ное образование, рабочий посёлок Улькан, улица Победы;

38:07:000000:1441 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципаль-
ное образование, рабочий посёлок Улькан, улица Кежемская;

38:07:000000:1442 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципаль-
ное образование, рабочий поселок Улькан, спуск микрорайон Заречный;



2     РОДНИК
38:07:000000:1443 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-

вание, рабочий поселок Улькан, переулок Целиноградский;

38:07:000000:1444 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий посёлок Улькан, улица Казахстанская;

38:07:000000:1445 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий поселок Улькан, улица Крымская;

38:07:000000:1446 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий посёлок Улькан, улица Бурлова;

38:07:000000:1447 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное обра-
зование, рабочий посёлок Улькан, улица Первопроходцев; 38:07:000000:1675 по адресу: Казачинско-Ленский, 
городское поселение Ульканское, рабочий поселок Улькан, улица Машурова, земельный участок 3А;

38:07:000000:1687 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Машурова, земельный участок 3Б; 

38:07:000000:1715 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Ангарская, 
земельный участок 47;

 38:07:000000:1721 по адресу: Казачинско-Ленский район, Новоселовское лесничество, Ульканское лес-
ничество, Тарасовское лесничество;

38:07:000000:1722 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Машурова, земельный участок 2; 

38:07:000000:1724 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское посе-
ление, рабочий поселок Улькан, улица Лейманиса, земельный участок 52; 

38:07:000000:1747 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское посе-
ление, рабочий поселок Улькан, улица Иркутская;

38:07:000000:1760 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское посе-
ление, рабочий поселок Улькан, улица Захара Тарасова;

38:07:000000:1791 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Машурова;

38:07:000000:1792 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров; 

38:07:000000:226 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан;
38:07:000000:239 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан;
38:07:000000:241 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан;
38:07:000000:243 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан;
38:07:000000:251 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан;
38:07:000000:3 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский;

38:07:000000:50 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Транспортная, земельный участок 9;

38:07:000000:53 по адресу: р-н Казачинско-Ленский, п. Улькан; 

38:07:000000:55 по адресу: р-н Казачинско-Ленский, п. Улькан;

38:07:000000:71 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, деревня Юхта;

38:07:000000:72 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан;

38:07:000000:73 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан;

38:07:000000:82 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан;

38:07:000000:83 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан;

                           16 января 2026



РОДНИК       3Газета Ульканского городского поселения
38:07:000000:834 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Железнодорож-

ная, участок 3Б;

38:07:000000:84 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан;

38:07:000000:847 по адресу: Казачинско-Ленский район, Казачинско-Ленское лесничество, Ульканское 
участковое лесничество, Ульканская дача, кварталы №: 122ч, 123ч, 135, 140ч,150ч;

 38:07:000000:878 по адресу: Казачинско-Ленский район, Казачинско-Ленское лесничество, Ульканское 
участковое лесничество, Ульканская дача, кварталы №: 82ч, 83ч, 112ч, 114ч;

38:07:000000:920 по адресу: Казачинско-Ленский район, Улькан-Юхта;
38:07:000000:967 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Постышева;
38:07:000000:968 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Сергея Лазо; 
38:07:000000:969 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Набережная;
38:07:000000:970 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Солнечная;
38:07:000000:971 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Спортивная;
38:07:000000:972 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Юбилейная;
38:07:000000:973 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Юбилейная;
38:07:000000:974 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Чапаева;
38:07:000000:975 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Азербайджанская; 
38:07:000000:977 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Маяковского; 
38:07:000000:979 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Лесная;
38:07:000000:980 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Лейманиса;
38:07:000000:985 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Ульканская;
38:07:000000:986 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Кокчетавская; 
38:07:000000:987 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Транспортная;

38:07:030103:225 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Ориентир Казачинско-Ленское лесничество, Ульканское участковое лесничество, Ульканская 
дача, квартала №№ 111, 112, 122, 124, 138, 168, 153, 182, 180, Тарасовская дача, квартала №№ 8,9,10. Почтовый 
адрес ориентира: р-н. Казачинско-Ленский.;

38:07:030103:433 по адресу: Казачинско-Ленский район, Казачинско-Ленское лесничество, Ульканское 
участковое лесничество, Ульканская дача, кварталы №№: 122ч-126ч, 136ч-139ч, 140ч, 151ч-155ч;

38:07:030201:112 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, переулок Бамовский, 8; 

38:07:030201:118 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, земельный участок 1;

38:07:030201:120 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Дзержинского, земельный участок 10;

38:07:030201:124 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, земельный участок 2;

38:07:030201:125 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, земельный участок 4;

38:07:030201:126 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, переулок Бамовский, земельный участок 6;

38:07:030201:127 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, земельный участок 8;

38:07:030201:128 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, поселок Улькан, улица 26 Бакинских 
Комиссаров, участок 1;

38:07:030201:129 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Дзержинского, земельный участок



4     РОДНИК
38:07:030201:130 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-

ское, рабочий поселок Улькан, улица Дзержинского, земельный участок

38:07:030201:132 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, переулок Бамовский, земельный участок 1; 

38:07:030201:133 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, переулок Бамовский, земельный участок 2;

38:07:030201:15 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., р-н Казачинско-Ленский, п. Улькан, ул. Березо-
вая, дом 23;

38:07:030201:2 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, земельный участок 2А;

38:07:030201:236 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, пер. Бамовский, участок 
7;

38:07:030201:258 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских 
Комиссаров, участок 2Б;

38:07:030201:363 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Березовая, уч. 9; 

38:07:030201:395 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, пер. Бамовский;

38:07:030201:519 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий поселок Улькан, улица Березовая;

38:07:030201:55 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Березовая, земельный участок 6-1; 

38:07:030201:679 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Дзержинского, земельный участок 

38:07:030201:681 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, переулок Бамовский, земельный участок 5; 

38:07:030201:682 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, земельный участок 6;

38:07:030201:87 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, поселок Улькан, улица Березовая, 
участок 2 А;

 38:07:030202:198 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий поселок Улькан, улица Железнодорожная; 

38:07:030202:75 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Железнодорожная, уч. 1/1;

38:07:030202:87 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Железнодорож-
ная, участок 3;

38:07:030203:117 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан, улица Таёжная, 
участок 22 А;

38:07:030203:129 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Молодежная, 11;

38:07:030203:142 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан, улица Заречная, 
участок 18 А;

38:07:030203:156 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан, улица Заречная, 
участок 18 А;

38:07:030203:157 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Поле-
вая, 16;

38:07:030203:166 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Полевая, 17; 

                           16 января 2026



РОДНИК       5Газета Ульканского городского поселения
38:07:030203:171 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 

в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица 
Таёжная, участок № 34;

38:07:030203:193 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица 
Таежная, участок 31;

38:07:030203:197 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Молодежная, 
участок 19;

38:07:030203:239 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Таежная, уча-
сток 29;

38:07:030203:243 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Таежная, уча-
сток 20;

38:07:030203:245 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Таежная, уча-
сток 5;

38:07:030203:248 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Заречная, уча-
сток 20;

38:07:030203:260 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Заречная, уча-
сток 11;

38:07:030203:263 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Полевая, уча-
сток 12;

38:07:030203:266 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Таежная, уч. 32;
38:07:030203:268 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Заречная, уча-

сток 15;
38:07:030203:269 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Заречная, уча-

сток 10;

 38:07:030203:274 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Таежная, уча-
сток 6а, квартира 1;

38:07:030203:275 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Таежная, уча-
сток 6а, квартира 1;

38:07:030203:276 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Молодежная, 
участок 13;

38:07:030203:278 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Полевая, уча-
сток 1Б;

38:07:030203:286 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Таёжная, уча-
сток 27;

38:07:030203:287 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Полевая, уча-
сток 8;

38:07:030203:399 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий посёлок Улькан, улица Заречная; 

38:07:030203:40 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Полевая, 19-1; 

38:07:030203:400 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий посёлок Улькан, улица Молодёжная; 

38:07:030203:401 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий посёлок Улькан, улица Таёжная; 

38:07:030203:402 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий посёлок Улькан, улица Звездная; 

38:07:030203:404 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий посёлок Улькан, улица Полевая;

38:07:030203:423 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий поселок Улькан, улица Таежная, участок 4;

38:07:030203:430 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Молодежная, земельный участок 1; 

38:07:030203:431 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий посёлок Улькан, улица Заречная, земельный участок 13; 



6     РОДНИК
38:07:030203:436 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-

ние, рабочий посёлок Улькан, улица Заречная, земельный участок 13; 

38:07:030203:74 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: р-н. Казачинско-Ленский, рп. Улькан, ул. Полевая, д. 14;

38:07:030203:89 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., р-н Казачинско-Ленский, п. Улькан, ул. Моло-
дежная, 3;

38:07:030204:100 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. 26 Бакинских комис-
саров, уч. № 19;

38:07:030204:101 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Дзержинского, земельный участок 5А;

38:07:030204:215 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица 
Пролетарская, участок 2;

 38:07:030204:220 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., Казачинско-Ленский р-н, р.п Улькан, ул. Ленина, 
уч. 1;

38:07:030204:3 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Первомайская, 19; 
38:07:030204:31 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Спортивная, 5; 
38:07:030204:33 по адресу: р-н Казачинско-Ленский, п. Улькан, ул. 26 Бакинских Комиссаров, 9А;
38:07:030204:349 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Пролетарская, 

участок 4;

38:07:030204:350 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, земельный участок 20А;

38:07:030204:358 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Юхтинская, 
участок 5;

38:07:030204:359 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Юхтинская, 
участок 3;

38:07:030204:4 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. 26 Бакинских Комис-
саров, 7а;

38:07:030204:411 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. 26 Бакинских комиссаров, уча-
сток 12А;

38:07:030204:427 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Дзержинского, 
участок 13А;

38:07:030204:430 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Юхтинская, 
участок 22;

38:07:030204:434 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Ленина, уча-
сток 2Б;

38:07:030204:5 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Дзержинского, уч. 9а; 
38:07:030204:52 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-

ское, рабочий поселок Улькан, улица Мира, земельный участок 10/2;

38:07:030204:548 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий посёлок Улькан, улица Юхтинская;

38:07:030204:549 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий посёлок Улькан, улица Первомайская;

38:07:030204:550 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий посёлок Улькан, улица Пролетарская; 

38:07:030204:569 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, участок 9Б;

38:07:030204:58 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Дзержинского, 13;

                           16 января 2026



РОДНИК       7Газета Ульканского городского поселения
38:07:030204:6 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. 26 Бакинских Комиссаров, 7;

 38:07:030204:610 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий посёлок Улькан, улица Мира, земельный 
участок 12 А;

38:07:030204:616 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Красноярская, земельный участок 8Б;

38:07:030204:618 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Дзержинского, земельный участок 7А;

38:07:030204:619 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Дзержинского, земельный участок 9;

38:07:030204:620 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Мира, земельный участок 1;

38:07:030204:623 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, земельный участок 16;

38:07:030204:624 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, земельный участок 18;

38:07:030204:625 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Красноярская, земельный участок 4;

38:07:030204:626 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Дзержинского, земельный участок 3; 

38:07:030204:627 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Дзержинского, земельный участок 7; 

38:07:030204:628 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Советская, земельный участок 2; 

38:07:030204:629 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, земельный участок 14;

38:07:030204:630 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Дзержинского, земельный участок 12Б;

38:07:030204:7 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Пролетарская, 1-2; 
38:07:030204:72 по адресу: р-н Казачинско-Ленский, п. Улькан, ул. Мира, уч. 3; 

38:07:030204:74 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Красноярская, участок 8 а; 

38:07:030204:76 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, поселок Улькан, улица Юхтинская, 
участок 13;

38:07:030204:77 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, поселок Улькан, улица Пролетар-
ская, участок 6.;

38:07:030204:79 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Красноярская, земельный участок 8;

 38:07:030204:80 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Красноярская, земельный участок 2;

38:07:030204:82 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Спортивная, земельный участок 2; 

38:07:030204:85 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, земельный участок 16А;

38:07:030204:86 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, земельный участок 14А;

38:07:030204:88 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Красноярская, земельный участок 10;



8    РОДНИК
38:07:030204:89 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан, улица Юхтинская, 
участок 7;

38:07:030204:90 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан, улица Первомай-
ская, участок 3;

38:07:030204:91 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан, улица Ленина, 
участок 2;

38:07:030204:92 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица 
Пролетарская, участок № 5;

38:07:030204:96 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица 26 Бакинских комиссаров, земельный участок 12;

38:07:030205:161 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий поселок Улькан, улица Железнодорожная, 
земельный участок 5;

38:07:030205:3 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Железнодорожная, 4; 

38:07:030205:4 по адресу: р-н Казачинско-Ленский, п. Улькан, ул. Железнодорожная, 9;

38:07:030206:107 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Азербайджан-
ская, участок 3;

38:07:030206:132 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Азербайджан-
ская, участок 5;

38:07:030206:137 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Спортивная, 
участок 5А;

38:07:030206:140 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, уча-
сток 17;

38:07:030206:145 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Ленина, уча-
сток 21 А;

38:07:030206:147 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Ленина, уча-
сток 7;

 38:07:030206:267 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, участок 21 Б; 38:07:030206:27 по адресу: Казачинско-Ленский 
район, п. Улькан, ул. Усть-Илимская, 1;

38:07:030206:284 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, земельный участок 22; 

38:07:030206:286 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, земельный участок 11Б;

38:07:030206:288 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, земельный участок 24а;

38:07:030206:29 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Усть-Илимская, 2;

38:07:030206:3 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, 14;

38:07:030206:31 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., р-н Казачинско-Ленский, п. Улькан, ул. Ленина, 
9;

38:07:030206:35 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, земельный участок 24;

38:07:030206:39 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Иркутская р. Казачинско-Ленский п. Улькан ул. Ленина;

38:07:030206:4 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, земельный участок 5;

                           16 января 2026



РОДНИК       9Газета Ульканского городского поселения
38:07:030206:53 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Ма-
шурова, 1;

38:07:030206:59 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица 
Машурова, участок 1 А;

38:07:030206:88 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица 
Усть-Илимская, участок 3;

38:07:030207:10 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Машурова, уча-
сток 7А;

38:07:030207:104 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Ленина, уч. 33; 
38:07:030207:105 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-

ское, рабочий поселок Улькан, улица Машурова, здание 14; 

38:07:030207:124 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Машурова, 3; 

38:07:030207:130 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Захара Тарасова, земельный участок 7;

38:07:030207:132 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, поселок Улькан, улица Машурова, 
участок 9;

 38:07:030207:134 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, поселок Улькан, улица Захара Тара-
сова, участок 2, квартира 1; 

38:07:030207:190 по адресу: Казачинско-Ленский район, поселок Улькан, улица Азербайджанская, уча-
сток 15;

38:07:030207:2 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Ленина, д. 28, кв. 1; 
38:07:030207:229 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, уча-

сток 38;

38:07:030207:236 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Азербайджан-
ская, участок 15 А;

38:07:030207:249 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Азербайджан-
ская, участок 21;

38:07:030207:372 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий поселок Улькан, улица Машурова, участок 
7;

38:07:030207:377 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий посёлок Улькан, улица Ленина, земельный 
участок 44;

38:07:030207:401 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Машурова, 5; 

38:07:030207:404 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий посёлок Улькан, улица Захара Тарасова, земельный участок 1/1;

38:07:030207:49 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица 
Захара Тарасова, участок 6, квартира 2;

38:07:030208:124 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Дружбы, д. 17, кв. 2;

38:07:030208:126 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Иркутская р. Казачинско-Ленский п. Улькан ул. Дружбы, 
18-1;

38:07:030208:16 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, пер. Актюбинский, уч. 7, кв.1;
38:07:030208:209 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Дружбы, уч. 19, кв. 
2;



10     РОДНИК
38:07:030208:210 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 

в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, поселок Улькан, улица Братская, 
участок 7, квартира 2;

38:07:030208:211 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, поселок Улькан, улица Братская, 
участок 7, квартира 1;

38:07:030208:212 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Братская, земельный участок 5/2;

 38:07:030208:213 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Казачинско-Ленский район, поселок 
Улькан, улица Азербайджанская, участок 20, квартира 1;

38:07:030208:295 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Дружбы, уча-
сток 1;

38:07:030208:3 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., р-н Казачинско-Ленский, п. Улькан, ул. Целино-
градская, 3-1;

38:07:030208:302 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Дружбы, 16-1; 
38:07:030208:313 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, пер. Актюбинский, уч. 3, кв. 1;
38:07:030208:318 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-

ское, рабочий поселок Улькан, переулок Актюбинский, земельный участок 11;

38:07:030208:321 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Азербайджанская, строение 18А;

38:07:030208:322 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Азербайджан-
ская, участок 38, квартира 1;

38:07:030208:439 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий поселок Улькан, переулок Актюбинский;

38:07:030208:442 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий поселок Улькан, улица Октябрьская, участок 2А;

38:07:030208:443 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий поселок Улькан, улица Азербайджанская, участок 12А;

38:07:030208:462 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий поселок Улькан, переулок Актюбинский, 
земельный участок 5;

38:07:030208:463 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий поселок Улькан, улица Брат-
ская, земельный участок 12;

38:07:030208:464 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, переулок Актюбинский, земельный участок 3/2;

38:07:030208:478 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Братская, земельный участок 5/1;

38:07:030208:481 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Братская, земельный участок 6/1; 

38:07:030208:486 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, переулок Целиноградский, земельный участок 5/2;

38:07:030208:6 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачинско-Лен-
ского муниципального района Иркутской области, рабочий посёлок Улькан, улица Братская, земельный участок 
4-1;

 38:07:030208:85 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Дружбы, земельный участок 16-2;

38:07:030208:89 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, переулок Актюбинский, земельный участок 9/1;

38:07:030208:91 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Иркутская р. Казачинско-Ленский п. Улькан ул. Дружбы 18-
2;

                           16 января 2026



РОДНИК       11Газета Ульканского городского поселения
38:07:030209:123 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Азербайджан-

ская, участок 37А;

38:07:030209:126 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Азербайджанская, уч. 41, кв. 2;

38:07:030209:128 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Лейманиса, 
участок 10;

38:07:030209:130 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Лейманиса, 
участок 4;

38:07:030209:164 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Захара Тарасо-
ва, участок 18;

38:07:030209:175 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Лейманиса, 
участок 4;

38:07:030209:178 по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, 
улица Лейманиса, участок 6А;

38:07:030209:194 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Азербайджан-
ская, участок 39, квартира 2;

38:07:030209:4 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Захара Тарасова, 
участок 9;

38:07:030209:40 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. 
Азербайджанская, 45-2;

38:07:030209:44 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий поселок 
Улькан, улица Захара Тарасова, участок 20;

38:07:030209:5 по адресу: Казачинско-Ленский р-н., рп. Улькан, ул. Ленина, 55-1; 

38:07:030209:565 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, участок 57 А;

38:07:030209:567 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Лейманиса, 
участок 8;

38:07:030209:575 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, земельный участок 46;

38:07:030209:579 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Азербайджанская, земельный участок 35Б;

 38:07:030209:580 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Азербайджанская, земельный участок 35;

38:07:030209:594 по адресу: Иркутская область, муниципальный район Казачинско- Ленский, городское 
поселение Ульканское, рабочий поселок Улькан, улица Азербайджанская, земельный участок 37/1;

38:07:030209:597 по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский муниципальный район, Улькан-
ское городское поселение, рабочий поселок Улькан, улица Захара Тарасова, земельный участок 15/1;

38:07:030209:62 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ули-
ца Азербайджанская, уч. 41, кв.1;

38:07:030209:66 по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Азербайд-
жанская, д.43, кв. 1;

38:07:030209:70 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. 
Азербайджанская, уч. 45, кв. 1;

38:07:030209:73 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. 
Азербайджанская, 43-2;

38:07:030209:76 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, поселок Улькан, 
улица Ленина, участок 52 А; 



12     РОДНИК
38:07:030210:101 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, поселок Улькан, 
улица Ангарская, участок 19, квартира 2;

38:07:030210:16 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Иркутская, дом 5;

38:07:030210:171 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий поселок 
Улькан, улица Лейманиса, участок 7; 

38:07:030210:178 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий поселок 
Улькан, улица Лейманиса, участок 5;

38:07:030210:179 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий поселок 
Улькан, улица Иркутская, участок 10 А;

38:07:030210:184 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий поселок 
Улькан, улица Ангарская, участок 2А; 

38:07:030210:216 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Иркутская, 
участок 20;

38:07:030210:256 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Иркутская, 
участок 1;

38:07:030210:273 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Ангарская, земельный участок 15/2;

 38:07:030210:31 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Ангарская, земельный участок 15/2; 

38:07:030210:388 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий поселок Улькан, улица Ангарская, участок 17; 

38:07:030210:46 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Иркутская, дом 2;

38:07:030210:52 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Ангарская, земельный участок 13/2; 

38:07:030211:1 по адресу: р-н Казачинско-Ленский, р.п. Улькан, ул. Захара Тарасова, 42-1; 
38:07:030211:153 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Азербайджанская, 
участок 47А-2;

38:07:030211:155 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Азербайджанская, уч. 49а, кв. 1;
38:07:030211:158 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Ленина, участок 
38:07:030211:168 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-

ское, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, земельный участок 74А; 

38:07:030211:170 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Захара Тарасо-
ва, участок 38;

38:07:030211:177 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Лейманиса, 
участок 28 Б;

38:07:030211:178 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Лейманиса, 
участок 20 А;

38:07:030211:182 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, уча-
сток 79;

38:07:030211:293 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Захара Тарасова, земельный участок 36;

38:07:030211:301 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий поселок Улькан, улица Захара Тарасова, 
участок 28 А;

38:07:030211:305 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Захара Тарасова, земельный участок 30;

                           16 января 2026



РОДНИК       13Газета Ульканского городского поселения
38:07:030211:306 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-

ское, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, земельный участок 73; 

38:07:030211:311 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий посёлок Улькан, улица Ленина, участок 63;

38:07:030211:313 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий поселок Улькан, улица Лейманиса, земель-
ный участок 20;

38:07:030211:316 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Захара Тарасова, земельный участок 28;

38:07:030211:323 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Азербайджанская, земельный участок 49а кв. 2;

 38:07:030211:327 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Захара Тарасова, земельный участок 42/2;

38:07:030211:329 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Лейманиса, земельный участок 24; 

38:07:030211:33 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Лейманиса, 28А; 
38:07:030211:76 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Азербайджанская, уч. 
51А, кв. 1;

38:07:030211:79 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Азербайджанская, 53 
а-2;

38:07:030212:130 по адресу: Казачинско-Ленский район, поселок Улькан, улица Ангарская, участок 38;
38:07:030212:138 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Лейманиса, 

участок 33А;

38:07:030213:197 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий поселок Улькан, улица Азербайджанская;

38:07:030213:199 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образо-
вание, рабочий поселок Улькан, улица Высоцкого;

38:07:030214:1 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан, улица Азербайд-
жанская, участок 40, квартира 2; 3

8:07:030214:193 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское муниципальное образова-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Маяковского;

38:07:030214:2 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Азербайджанская, уч. 46-2;
38:07:030214:208 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-

ние, рабочий посёлок Улькан, переулок Целиноградский, участок 8 А, квартира 2;

38:07:030214:214 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, переулок Целиноградский, земельный участок 8А/1;

38:07:030214:215 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, переулок Целиноградский, земельный участок 10/1;

38:07:030214:27 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Ка-
захстанская, участок № 12, квартира 1; 

38:07:030214:28 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан, улица Казахстан-
ская, участок 12, квартира 2;

38:07:030214:70 по адресу: рп. Улькан, ул. Маяковского, уч. 17, кв. 1; 
38:07:030214:77 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-

ское, рабочий поселок Улькан, улица Маяковского, земельный участок 15/2;

 38:07:030214:82 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Казахстанская, 
участок 11, квартира 1;

38:07:030215:1 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Ангарская, 55;



14     РОДНИК
38:07:030215:101 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 

в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица 
Ленина, участок 92, квартира 2;

38:07:030215:118 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Ангарская, 46, кв.2; 

38:07:030215:122 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан, улица Ангарская, 
участок 50, квартира 2;

38:07:030215:124 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан, улица Иркутская, 
участок 47 А, квартира 1;

38:07:030215:211 по адресу: Казачинско-Ленский район, поселок Улькан, улица Лейманиса, участок 47, 
квартира 2;

38:07:030215:243 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Победы, уча-
сток 7, квартира 1;

38:07:030215:249 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Иркутская, 
участок 49;

38:07:030215:251 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Победы, уча-
сток 9, квартира 1;

38:07:030215:256 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Иркутская, 
участок 52;

38:07:030215:258 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Ленина, уча-
сток 86;

38:07:030215:372 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий посёлок Улькан, улица Победы, земельный 
участок 9А;

38:07:030215:378 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий посёлок Улькан, улица Лейманиса, земель-
ный участок 47, квартира 1;

38:07:030215:381 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий посёлок Улькан, улица Захара Тарасова, земельный участок 46;

38:07:030215:384 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Лейманиса, земельный участок 50 В;

38:07:030215:385 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий посёлок Улькан, улица Лейманиса, земельный участок 50Б;

38:07:030215:386 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Лейманиса, земельный участок 50А;

38:07:030215:387 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, земельный участок 82/1;

38:07:030215:392 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, земельный участок 92/1;

 38:07:030215:393 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Ленина, земельный участок 88;

38:07:030215:395 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Иркутская, земельный участок 47/2; 

38:07:030215:397 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Захара Тарасова, земельный участок 43-1;

38:07:030215:5 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Победы, дом 9, квартира 2;

38:07:030215:6 по адресу: р. Казачинско-Ленский п. Улькан ул. Иркутская, уч. 50-2; 
38:07:030215:77 по адресу: р-н Казачинско-Ленский, р.п. Улькан, ул. Лейманиса, д.50; 
38:07:030215:79 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Иркутская, 47а-2; 
38:07:030215:83 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Иркутская, 47-1; 
38:07:030216:420 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Чапаева, уч. 2-2; 

                           16 января 2026



РОДНИК       15Газета Ульканского городского поселения
38:07:030216:424 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Юбилейная, 

участок 2-2;

38:07:030216:429 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Чапаева, уча-
сток 10, квартира 2;

38:07:030216:430 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Чапаева, уча-
сток 10, квартира 1;

38:07:030216:563 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий поселок Улькан, улица Юбилей-
ная, земельный участок 4;

38:07:030216:565 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние, рабочий поселок Улькан, улица Маяковского, земельный участок 6; 

38:07:030216:73 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Чапаева, уч. 6, кв. 3;

38:07:030216:99 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Кокчетавская, дом 27; 

38:07:030217:109 по адресу: р. Казачинско-Ленский п. Улькан ул. Ульканская, 34;

38:07:030217:292 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Набережная, 
участок 10;

38:07:030217:314 по адресу: Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Бурлова, уч. 1, кв. 2;

38:07:030218:162 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица 
Транспортная, участок 5А;

38:07:030218:193 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Победы, уча-
сток 3, кв. 1;

38:07:030218:2 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Победы, д. 2, кв. 1; 
38:07:030218:362 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-

ское, рабочий поселок Улькан, улица Лесная, земельный участок 2Б;

38:07:030218:70 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Лесная, земельный участок 4;

 38:07:030220:106 по адресу: азачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Кокчетавская, 
участок 22;

38:07:030220:114 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Кокчетавская, 9а; 
38:07:030220:122 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., р-н Казачинско-Ленский, п. Улькан, ул. Лесная, 
56;

38:07:030220:138 по адресу: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан, улица Лесная, участок 67 А;
38:07:030220:19 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Ульканская, 38; 
38:07:030220:263 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Лесная, уча-

сток 53;
38:07:030220:274 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Ульканская, 

участок 39;
38:07:030220:288 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица Кокчетавская, 

участок 18;
38:07:030220:295 по адресу: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Кокчетавская, уч. 8;
38:07:030220:409 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-

ское, рабочий поселок Улькан, улица Лесная, земельный участок 61;
38:07:030220:41 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Ульканская, 70; 
38:07:030220:417 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-

ско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий посёлок Улькан, улица Лесная, земельный 
участок 63;

38:07:030220:422 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-
ние Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, рабочий поселок Улькан, улица Лесная, 
земельный участок 66;



16     РОДНИК
38:07:030220:423 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-

ние, рабочий поселок Улькан, улица Ульканская, земельный участок 36;

38:07:030220:52 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рабочий поселок Улькан, улица 
Лесная, участок 51;

38:07:030220:59 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Лес-
ная, 65;

38:07:030220:6 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Кокчетавская, земельный участок 17; 

38:07:030220:62 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., Казачинско-Ленский р-н, п. Улькан, ул. Лесная, 
69;

38:07:030221:105 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Лесная, земельный участок 2а;

38:07:030221:140 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Лесная, уч. 7, кв. 2;

38:07:030221:141 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан, улица Набережная, 
участок 7, квартира 2.;

 38:07:030221:15 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, рабочий поселок Улькан, улица Набережная, 2; 

38:07:030221:2 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Набе-
режная, д. 1Б;

38:07:030221:340 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица Набережная, 
участок 5, квартира 2;

38:07:030221:46 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, посёлок Улькан, улица Набережная, 
участок 8;

38:07:030221:5 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Лесная, 1; 
38:07:030221:6 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Набережная, дом 6, кв.2;
38:07:030221:73 по адресу: Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Набережная, 1;
38:07:030221:90 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, рп. Улькан, ул. Лесная, д. 7, кв. 1;
38:07:030223:13 по адресу: р. Казачинско-Ленский, д. Юхта, д. 4;
38:07:030223:304 по адресу: Казачинско-Ленский район, деревня Юхта, улица Возрождения; 
38:07:030223:308 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-

ско-Ленского муниципального района Иркутской области, деревня Юхта, улица Возрождения, участок 7А;
38:07:030223:95 по адресу: Казачинско-Ленский район, д. Юхта, участок 4Б; 
38:07:030224:173 по адресу: Казачинско-Ленский район, деревня Юхта, участок 15Б; 
38:07:030224:174 по адресу: Казачинско-Ленский район, Ульканское городское поселение Казачин-

ско-Ленского муниципального района Иркутской области, деревня Юхта, участок 15 В;
38:07:030224:182 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-

ние, д. Юхта, земельный участок 40;
38:07:030224:30 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, деревня Юхта, участок 35А;
38:07:030224:35 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, деревня Юхта, участок № 23 б;
38:07:030224:57 по адресу: Казачинско-Ленский район, д. Юхта, уч. 10 Б;
38:07:030224:59 по адресу: Казачинско-Ленский район, деревня Юхта, улица без названия; 
38:07:030226:149 по адресу: Казачинско-Ленский район, с. Тарасово, улица без названия (вдоль берега 

реки Киренга от дому № 1 до перекрестка автомобильной дороги Улькан- Тарасово);
38:07:030226:267 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-

ское, село Тарасово, земельный участок 15;

                           16 января 2026



РОДНИК       17Газета Ульканского городского поселения
38:07:030226:275 по адресу: Казачинско-Ленский муниципальный район, Ульканское городское поселе-

ние, село Тарасово, от дома №23 до кладбища;

38:07:030226:48 по адресу: муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение Улькан-
ское, село Тарасово, земельный участок 2;

 38:07:030226:76 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казачинско-Ленский район, село Тарасово;

38:07:030298:5 по адресу: Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Улькан, улица 26 Бакинских 
комиссаров, участок 1 А; 

2. Цель использования публичного сервитута: эксплуатация объекта электросетевого хозяйства Элек-
тросетевой комплекс Улькан-1.

3. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (сорок девять) лет.

4. Обоснование необходимости установления публичного сервитута: эксплуатация объекта недвижимо-
сти с кадастровым номером 38:07:000000:102 «Электросетевой комплекс Улькан-1».

5. Обладателю публичного сервитута в установленном законом порядке обеспечить:
5.1.	 Заключение с правообладателями земельных участков соглашений об осуществлении публично-

го сервитута;

5.2.	 Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Еди-
ный государственный реестр недвижимости;

5.3.	 Приведение земельных участков, обремененных публичным сервитутом, в состояние, пригодное 
для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после 
завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, 
сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

6.	 Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться 
с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

7.	 Администрации Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального в 
установленном законом порядке обеспечить:

7.1.	 Направление копии постановления об установлении публичного сервитута в орган регистрации 
прав;

7.2.	 Направление заявителю копии постановления об установлении публичного сервитута;
7.3.	 Направление правообладателям земельных участков копии постановления об установлении 

публичного сервитута;
7.4. 	 Опубликование настоящего постановления в районной газете «Родник» и разместить на сайте 

www.admulkan.ru.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста по управлению 

муниципальным имуществом администрации Ульканского городского поселения.

Глава Ульканского
городского поселения 								           А.Н. Никищенко

АДМИНИСТРАЦИЯ 
УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2026 г.                                                                                                               № 3

п. Улькан

Об утверждении порядка выявления, учета и оформления выморочного имущества в муниципальную собствен-
ность Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области



18     РОДНИК
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 7, 51 Устава Ульканского городского поселения 
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, администрация Ульканского городского посе-
ления:

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок выявления, учета и оформления выморочного имущества в муниципальную соб-
ственность Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области 
(приложение № 1).

2. Утвердить форму журнала учета объектов недвижимого имущества, имеющих признаки выморочного 
имущества (приложение № 2)

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родник» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Ульканского городского поселения.

4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  Ульканского 
городского поселения                                           			        А.Н. Никищенко

Приложение № 1
к постановлению администрации Ульканского город-ского поселения
от 14.01.2026 № 3

ПОРЯДОК
ВЫЯВЛЕНИЯ, УЧЕТА И ОФОРМЛЕНИЯ ВЫМОРОЧНОГОИМУЩЕСТВА

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок выявления, учета и оформления выморочного имущества в собственность Уль-
канского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области разработан в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой си-
стеме публичной власти», определяет последовательность действий при выявлении и оформлении выморочного 
имущества в муниципальную собственность Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муници-
пального района Иркутской области, а также порядок его учета.

1.2. Настоящий Порядок распространяется на расположенные на территории Ульканского городского посе-
ления Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области жилые помещения, в том числе кварти-
ры (части квартир), комнаты в коммунальных квартирах, жилые дома (части жилых домов), земельные участки, 
а также расположенные на них здания, сооружения, иные объекты недвижимого имущества, доли в праве общей 
долевой собственности на указанные объекты недвижимого имущества (далее - объекты недвижимого имуще-
ства), переходящие в порядке наследования по закону в муниципальную собственность Ульканского городского 
поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области.

1.3. К объектам недвижимого имущества, переходящим в порядке наследования по закону в муниципаль-
ную собственность Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 
области, относятся объекты недвижимого имущества, принадлежащие гражданам на праве собственности и 
освобождающиеся после их смерти при отсутствии у умершего гражданина наследников по закону или по заве-
щанию либо в случае, если никто из наследников не имеет права наследовать или все наследники отстранены от 
наследования, либо никто из наследников не принял наследства или все наследники отказались от наследства и 
при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника (далее - выморочное имущество).

1.4. Выявление выморочного имущества, оформление его в муниципальную собственность Ульканского 
городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, ведение учета вымо-
рочного имущества осуществляет ответственное должностное лицо администрации Ульканского городского по-
селения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области.

1.5. Расходы по оформлению выморочного имущества в муниципальную собственность Ульканского го-
родского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области осуществляются за счет 
средств бюджета Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 
области.

                           16 января 2026



РОДНИК       19Газета Ульканского городского поселения
2. Выявление и оформление выморочного имущества

в собственность муниципального образования

2.1. В целях выявления объектов недвижимого имущества, которые могут быть признаны выморочным 
имуществом, расположенных на территории Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муници-
пального района Иркутской области, ответственное должностное лицо осуществляет:

а)  сбор сведений из МО МВД России «Усть-Кутский», организаций, осуществляющих обслуживание и 
эксплуатацию жилищного фонда, граждан и иных источников об объектах недвижимого имущества, имеющих 
признаки выморочного имущества.

При этом организации, осуществляющие обслуживание и эксплуатацию жилищного фонда, управляющие 
компании, иные организации и физические лица могут информировать администрацию Ульканского городского 
поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области о фактах выявления выморочного 
имущества;

б) анализ и проверку в течение 30 календарных дней со дня поступления сведений об объектах недвижи-
мого имущества, имеющих признаки выморочного имущества, в порядке, предусмотренном пунктами 2.2 - 2.4 
настоящего Порядка, в том числе при необходимости осуществляет выход на место.

В случае, если в течение указанного срока проведения проверки ответственному должностному лицу не 
поступило ответов на запросы, а также при выявлении в процессе проведения проверки необходимости направ-
ления дополнительных запросов, срок проведения проверки продлевается, но не более чем на 30 календарных 
дней.

2.2. При выявлении объекта недвижимого имущества, имеющего признаки выморочного имущества, в це-
лях установления собственника объекта недвижимого имущества ответственное должностное лицо направляет 
запросы в Управление Росреестра по Иркутской области.

2.3. После определения собственника объекта недвижимого имущества, имеющего признаки выморочного 
имущества, в целях установления факта смерти данного лица ответственное должностное лицо направляет пись-
менные запросы о представлении информации и выдаче справки о смерти гражданина в органы записи актов 
гражданского состояния.

2.4. В целях установления данных о наличии либо отсутствии открытых наследственных дел, ответствен-
ное должностное лицо запрашивает соответствующие сведения у нотариуса по месту нахождения жилого поме-
щения, земельного участка, а также расположенных на нем зданий, сооружений, иных объектов недвижимого 
имущества (долей в них).

2.5. При получении информации об объектах недвижимого имущества, имеющих признаки выморочного 
имущества, ответственное должностное лицо не позднее 5 рабочих дней со дня получения такой информации 
заносит сведения об имуществе в журнал учета объектов недвижимого имущества, имеющих признаки вымо-
рочного имущества (далее - журнал), который ведется ответственным должностным лицом в электронном виде 
по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.6. Администрация Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Ир-
кутской области принимает меры к установлению наследников на указанное имущество путем опубликования 
информации в газете «Родник», а также размещения на официальном сайте администрации Ульканского город-
ского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области объявления о необходимости 
явки лица, считающего себя наследником или имеющего на него права, в течение 30 календарных дней со дня 
размещения объявления, с предупреждением о том, что в случае неявки вызываемого лица в отношении указан-
ного объекта будут приняты меры по обращению его в муниципальную собственность.

2.7. Для получения свидетельства о праве на наследство по закону на выморочное имущество ответствен-
ное должностное лицо, имеющее соответствующие полномочия, обращается от имени администрации Улькан-
ского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области к нотариусу по 
месту открытия наследства с заявлением о выдаче свидетельства о праве на наследство по закону и представляет 
следующие документы:

а) справку о смерти наследодателя, выданную органом записи актов гражданского состояния;
б) правоустанавливающий документ на объект недвижимого имущества (при наличии);
в) выписку из Единого государственного реестра недвижимости, удостоверяющую внесение в реестр за-

писи о праве собственности умершего гражданина на объект недвижимого имущества; либо справку из орга-
низации по учету объектов недвижимого имущества о правах умершего гражданина на объект недвижимого 
имущества, зарегистрированный до 1 июня 1999 года.

г)  документ, подтверждающий полномочия должностного лица администрации Ульканского городского 
поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области.

2.8. Для получения документов, указанных в пункте 2.7 настоящего Порядка, ответственное должностное 
лицо направляет запросы в соответствующие органы и организации, в распоряжении которых находятся данные 
сведения (документы).

2.9. В случае отказа соответствующего органа (организации) в предоставлении документов, указанных в 
пункте 2.7 настоящего Порядка, по причине отсутствия запрашиваемой информации или невозможности ее пре-
доставления по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, либо в случае отказа нотари-
уса в выдаче свидетельства о праве на наследство по закону, администрация Ульканского городского поселения 
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области при наличии законных оснований обращается 
в суд с исковым заявлением о признании права муниципальной собственности (общей долевой собственности) 
Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на вымо-
рочное имущество.



20     РОДНИК                            16 января 2026
2.10. В случае представления нотариусом сведений о том, что после смерти умершего гражданина заведено 

наследственное дело, ответственное должностное лицо вносит в Журнал соответствующие сведения.
Сведения, указанные в абзаце первом настоящего пункта, являются основанием для прекращения работы 

по оформлению свидетельства о праве на наследство по закону после смерти умершего гражданина.
2.11. Свидетельство о праве на наследство по закону на выморочное имущество в целях государственной 

регистрации права муниципальной собственности в орган регистрации прав направляет нотариус, выдавший 
данное свидетельство.

2.12. Вступившее в законную силу решение суда о признании права собственности Ульканского городского 
поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на выморочное имущество в целях 
государственной регистрации права муниципальной собственности в орган регистрации прав направляет ответ-
ственное должностное лицо в течение 5 рабочих дней.

2.13. В течение 10 рабочих дней со дня получения документа, подтверждающего государственную реги-
страцию права собственности на объект недвижимого имущества, ответственное должностное лицо включает 
сведения об указанном имуществе в Реестр муниципальной собственности Ульканского городского поселения 
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области.

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Ульканского городского поселения
от 14.01.2026 № 3

Форма журнала учета объектов недвижимого имущества, имеющих признаки выморочного имущества

Адрес объекта 
недвижимого иму-
щества

Характеристика 
объекта недвижимого 
имущества

Собственник объекта недви-
жимого имущества (Ф.И.О., 
дата рождения, дата смерти)

Источник информации, дата 
поступления информации

Результат

Орган издания: Аадминистрация Ульканского 
городского поселения

Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 
п. Улькан. ул. Машурова, 7

E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Учредители: Дума Ульканского городского поселения и Администрация 

Ульканского городского поселения

Газета отпечатана в Администрации Ульканского 
городского поселения
Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 
п. Улькан. ул. Машурова, 7
E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68 
Подписано в печать 16.01.2026 г. Тираж:500 экз.
Редактор: Бурмакина Анна

Основные показатели обстановки с пожарами и их последствиями на территории 
Казачинско-Ленского района за период с 01.01.2026 по 15.01.2026.

На территории Казачинско-Ленского района с 01 января по 15 января  2026 года 
зарегистрировано 3 пожара, погибших и травмированных нет. 
   Пожары, произошедшие  в жилом секторе составляет  2 случая
      Основными причинами пожаров в жилом секторе:
- аварийный режим работы электрического оборудования и сетей вследствие ко-
роткого замыкания — 2 случая;
- неосторожное обращение с огнем -  1 случай

В настоящее время статистика говорит о том, что большинство пожаров происхо-
дят в жилом секторе и большинство из них- по вине самих же жителей, нарушаю-
щих требования пожарной безопасности. 
    С целью недопущения пожара в жилом секторе необходимо соблюдать требова-
ния пожарной безопасности.
Ни в коем случае:
•	 Не пользуйтесь неисправными электроприборами;
•	 Не используйте электропроводку с поврежденной изоляцией;
•	 Не разжигайте костры вблизи жилых домов;
•	 Не тушите окурки в мусорных ведрах;
•	 Не оставляйте без присмотра малолетних детей
•	 Не оставлять без присмотра печи, которые топятся, а также поручать надзор за ними детям. 
•	 Не использовать в чердачных помещениях утеплитель в виде сухих древесных опилок.

Как правильно звонить в пожарную охрану:
• наберите номер 01, с мобильного телефона – 112 или 101 (по этому номеру звонят бесплатно);
• сообщите диспетчеру адрес, что горит; 
• при необходимости уточните расположение подъездов к зданию;
• назовите свою фамилию.

Государственный инспектор 
Казачинско-Ленского района 								      
по пожарному надзору         
Элеонора Аганина


